
2012024losu

NÁJEMNÍ SMLOUVA

Město Rožnov pod Radhoš(ěm
se sídlem v Rožnově pod Radhoštěm, Masarykovo náměsti 128, PSČ756 61

lČ:00304271, DlČ:czoffio4271
Zastoupené místostarostou tt{gr. Tomášem Grossem na základě usnesení Zastupitelstva
města Rožnov pod Radhoštěln č.5l2lzVl08l1112022 ze dne 8.11.2022

Ban kovn íspojen í:Komerčníban ka a. s., č.ú. 94-277 2590257 l 01 00

(dále jen ,,pronajímatel") l

i

f:
Městské lesy Rožnov, s.r.o.i

Sídlo: Kulišťákova 1831, 756 P,t Rožnov pod Radhoštěm

lÓo: 60323027, DlČ:cz6o3?3027
Zapsaná v obchodním rejstříKu vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka ó. 't 1530

Zastoupená lng. Jiřím Macíč(em- jednatelem spoleónosti

(dále jen ,,nájemce")
.

uzavírajípodle § 2201 a 5 zs)OZ a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů, tuto nájemní smlouvu

l l.

Předmět a úče|nájmu

pronajímatelje výluěným vlastníkem pozemku p.é.78214 zapsaného na listu vlastnictví č.10001

v katastru nemovitostí vedeném u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště

ValašskéMeziříčí,pro obec a katastrální územíRožnov pod Radhoštěm.

pronajímatel přenechává nájemci do užíváníčástpozemku p. č.78214 o výměře 850 m2,

vyzňačenéhov příloze č.í tétosmlouvy (dále jen ,,předmět nájmu"), a to na dobu neurčitou.

Ňa;emce se zavazuje předmět nájmu užívata zaplatit pronajímateli nájemné ve výši a za podmínek

dohodnutých v této sm,louvě.

3. předmět nájmu bude nájemce užívatvýlučně jako manipulačníprostor, překladiště dřeva
vytěženéhov lesích, ýe kterých nájemce hospodaří na zák|adě pachtovní smlouvy uzavřené
s pronajímatelem a jako dočasnýdepozit materiálu pro opravu lesních cest užívanýchpro své
hospodařeni. I

Nájemce prohlašuje, žesi předmět nájmu řádně prohlédl a žese seznámil sjeho faktickým

a právním stavem a že jq jako takový do svého uživáni přejímá, o ěemžsmluvní strany sepíší
předávací protokol. S nájmem předmětu nájmu dle této smlouvy není spojeno poskytování služeb
pronajímatelem.

Il.

Náiemné
pronajímatel a nájemce se dohodli na smluvní výšinájemného za užívánipředmětu nájmu 1 629,,

Kčíměsíc(slovy: tisíc,šestset dvacet devět korun českých) (dále jen,,nájemné"). Výše nájemného

byla stanovena na podkladě znaleckého posudku ě. 0112024 zpracovaného lng. lvanem
Viskupičem.

Nájemné je splatné bankovním převodem vždydo 10. dne příslušnéhoměsíce, ve kterém nájem

trvá. nalémnébude placeno na úěet pronajímatele č.ú94-277259025710100, var. symbol
2í31000í09.

1.

2.

4,

1.

2.



2ol2o24losu

l ll.

Práva a povinnosti nájemce
1. Nájemce se zavazuje:

a) už í vat předmět nájmu výhradně k ú ěelu uvedené mu v č lánku l. odst, 3 té to smlouvy jako řádný
hospodář,
po dobu trvání  nájmu dle té to smlouvy provádět na své  náklady běž nou ú dž bu předmětu nájmu
a udrž ovat předmět nájmu na své  náklady v řádné m a funkč ní m stavu způ sobilé m smluvené mu
už í vání , bez které ho jej nelze už í vat ke sjednané mu ú č elu. Běž nou ú drž bou se pro ú č ely té to
smlouvy rozumí  zejmé na ú klid a provádění  povrchových ú prav; nájemce se zavazuje informovat
pronají matele předem pí semně o vš ech nutných ú pravách přesahují cí ch běž nou ú drž bu,
oznámit telefonicky a následně pí semně pronají mateli veš keré  změny, š kody a vady na
předmětu nájmu, které  nastaly jak zavinění m nájemce, tak i bez jeho zavinění , a to bez
zbyteěné ho odkladu, nejpozději do dvou dnů  od nastalé  skuteěnosti, jinak odpoví dá za š kodu,
která pronají mateli nesplnění m té to povinnosti vznikne. Za pí semnou formu bude pro tento ú ěel
považ ována i e-mailová č ijiná elektronická zpráva,
po dobu trvání  nájmu nepouž í vat, neskladovat, nevyrábět, neprodukovat ani ž ádným jiným
zpŮsobem nenakládat na předmětu nájmu ž ádné  ropné , toxické  nebo jiné  nebezpeč né
odpady, substance, látky, jakož  i jaké koli látky způ sobilé  š kodit ž ivotní mu prostředí  (dále jen
,,nebezpeěné  nebo š kodlivé  látky"). Nájemce je povinen neprodleně pí semně informovat
pronají matele o kaž dé m jednotlivé m pří padě nakládání  s nebezpeč nými nebo š kodlivými látkami.
V pří padě, ž e nájemce, návš těvy nebo jiné  osoby, které  se budou vyskytovat na předmětu nájmu,
budou nakládat s nebezpeč nými nebo š kodlivými látkami, je nájemce srozuměn s tí m, ž e
pronají matel je dle své ho uváž ení  oprávněn podniknout veš kerá opatření  nutná k ú klidu anebo
odstranění  nebezpeč ných nebo š kodlivých látek, a to na náklady nájemce, pokud taková opatření
nepodnikne nájemce bez zbyteč né ho odkladu sám. Pronají matel neodpoví dá za š kody, které
nájemci v souvislosti s výš e uvedenými opatření mi vzniknou, Veš keré  náklady a vydání , která
pronají mateli v souvislosti s výš e uvedenými opatření mi vzniknou, je nájemce povinen na výzvu
pronají matele pronají mateli neprodleně uhradit. Nájemce mů ž e zacházet s odpadem, smetí m
popř. š rotem (dále jen ,,odpad") pouze v souladu s pří sluš nými právní mi předpisy. Nájemce je
povinen pří padný vzniklý odpad na své  náklady prů běž ně odklí zet,
dodrž ovat obecně závazné  právní  předpisy, zejmé na na ú seku pož árni prevence, pož árni
ochrany, hygienické , bezpeč nostní , ekologické  a o nak!ádání  s odpady, a pronají mateli
umož nit kontrolu dodrž ování bezpeěnosti práce a pož ární  ochrany na předmětu nájmu,

Nájemce odpoví dá pronají mateli nebo třetí m osobám za š kody, které  způ sobil sám nebo třetí osoba, jí ž
umož nil pří stup na předmět nájmu v souvislosti s už í vání m předmětu nájmu. Nájemce se zavazuje bez
zbyteěné ho odkladu odstranit závadný stav a vzniklou š kodu nahradit.

Nájemce není  oprávněn:
a) přenechat předmět nájmu nebo jeho č ást do už í vání  (podnájmu) jiné  osobě bez předchozí ho

pí semné ho souhlasu pronají matele. Za pí semnou formu nebude pro tento ú č el považ ována e-
mailová č i jiná elektronická zpráva,

b) provozovat v předmětu nájmu jinou ěinnost nebo změnit způ sob ěi podmí nky její ho výkonu, než
jak to vyplývá ze sjednané ho ú č elu nájmu dle té to smlouvy,

c) prové st změnu předmětu nájmu bez předchozí ho pí semné ho souhlasu pronají matele, zejmé na
provádět stavební  č i jiné  obdobné  ú pravy na předmětu nájmu; Za pí semnou formu nebude pro
tento ú ěel považ ována e-mailová č i jiná elektronická zpráva. Je-li k ú pravám předmětu nájmu
nutný souhlas, stanovisko č i vyjádření  orgánů  veřejné  správy, nájemce je povinen si takový
souhlas, stanovisko č ivyjádření zajistit na své  náklady před započ etí m prací  po obdrž ení  souhlasu
pronají matele k ú pravám,

b)

c)

d)

e)

2.

3.

2



1.

2.

2012024losu

lV.
Práva a povinnosti pronajímatele

Pronajímatel se zavazuje:
a) ráone a včaspředat předmět nájmu způsobilý k řádnému užívánidle této smlouvy nájemci,

b) umožnit nájemci ode dne předání a převzetí předmětu nájmu do skoněení nájmu dle tétosmlouvy
nerušenéužívánípředmětu nájmu,

pronajímatel je oprávněn provádět úpravy a změny na předmětu nájmu, i bez souhlasu nájemce ze
závažných důvodů(např. na přikaz orgánu státní správy, hrozí-li újma/škodana zdraví čimajetku,

hrozí_li havárie, je potřeba odstranit následky újmy/škody, následky po havárii). Nájemce je povinen

provedení v uvedených případech umožnit, jinak odpovidá za škodu, která nesplněním této povinnosti

vznikla.
pronajímatel neodpovídázavěci (majetek) nájemce v/na předmětu nájmu vsouvislosti s Činnostmi

nájemce dle této smlouvy. Provozovatelem ve smyslu ustanovení § 2945 občanskéhozákoníku je

nájemce,

V.

Doba trvání nájmu a skončenínájmu

Nájemnísmlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1.3.2024.

Tuto smlouvu lze ukoněit dohodou smluvních stran nebo výpovědí. Dohoda o zrušenísmlouvy
a i výpověd' musí mít písemnou formu, jinak jsou neplatné. Za písemnou formu nebude pro tento úěel

považována e-mai lová či j i ná elektron ická zpráv a.

Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení dŮvodu. Výpovědní
doba je v tomto případě 3 měsíce a začneběžet prvním dnem následujícího měsíce po dni, kdy byla

výpověď doručenadruhé smluvní straně.

4. Pronajímatetje oprávněn tuto smlouvu vypovědět z těchto důvodů:

a) nájemóe je v prodlení s placením nájemného dle článku ll. této smlouvy po dobu delšínež 15 dnŮ,

b) nájemce užívápředmět nájmu v rozporu se smlouvou,
c) nájemce porušuje i přes písemnou výzvu pronajímatele k upuštěníod závadného jednání nadále

svou povinnost, popř. své povinnosti, stanovené touto smlouvou,
d) nájemce přenechal předmět nájmu nebo jeho ěást do užívání(podnájmu) jiné osobě bez

předchozího písemnéhosouhlasu pronajímatele,

e) nájemce užívápředmět nájmu způsobem odporujícím veřejnému pořádku anebo strpí užívání
předmětu nájmu třetími osobami způsobem odporujícím veřejnému pořádku,

nájemce užívápředmět nájmu k jinémuúčelu,než je účelsjednaný touto smlouvou,

nájemce neužívápředmět nájmu délenež 2 měsíce,

nájemce užívái přes písemnou výstrahu pronajímatele předmět nájmu nebo trpí-li užívání
předmětu nájmu takovým způsobem, že pronajímatelivzniká škoda, nebo že mu hrozíškoda,
nájemce neprovádí řádně údržbupředmětu nájmu dle této smlouvy,
provede_li nájemce změny na předmětu nájmu a neuvede-li na žádost pronajímatele předmět

nájmu do původního stavu.
Ve výše uvedených případech je výpovědní doba 1 měsíc a zaéínáběžet dnem následujícímpo

doručenívýpovědi nájemci.

Nájemce je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět, přestane-li být předmět nájmu

z objektivních důvodůzpůsobilý k výkonu ěinnosti, k němuž byl určen, a pronajímatel nezajistí nájemci

odpovídajícínáhradní prostor. V takovém případě je výpovědní doba íměsíc a začínáběžet dnem

následujícím po doručenívýpovědi pronajímateli.

po ukončenínájmu je nájemce povinen ke dni skončenínájmu vyklizený předmět nájmu odevzdat
pronajímateli včetně odstranění všech závad a znečištěnína předmětu nájmu. Nájemce se zavazuje

uhradit případnéškody, které by při předání předmětu nájmu byly zjištěny.

, Vl.
Sankčníujednání

1. Vpřípadě prodlení nájemce súhradou nájemného či jiného peněžitéhozáuazku ztéto smlouvy je

nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,1 o/o z dlužnéčástkyza každý

i započatýden prodlení.,

1.

2.

3.

f)
g)

h)

i)

j)

4,

l

J



3,

4.

5.

2012024losu
Pokud nájemce nesplní  nebo poruš í  některou z nepeněž itých povinností  uvedených v ěl. lll. té to
smlouvy, je pronají matel oprávněn ú č tovat nájemci a nájemce je povinen zaplatit smluvní  pokutu ve
výš i 1 000 Kč zakaž dý pří pad, a to iopakovaně.
Pokud nájemce neodstraní  závady a zneěiš tění  na předmětu nájmu souvisejí cí  s už í vání m předmětu
nájmu, je pronají matel oprávněn ú č tovat nájemci a nájemce je povinen zaplatit smluvní  pokutu ve výš i
500,- Kč  zakaž dý izapoč atý den prodlení .
Smluvní  pokuta je splatná na základě její ho vyú č tování  ve lhů tě a na ú č et uvedený ve vyú č tování
smluvní pokuty.
Zaplacení m smluvní  pokuty nezaniká povinnost nájemce odstranit závadný stav a právo pronají matele
na náhradu š kody, která vznikla poruš ení m povinností  nájemce. Náhrady š kody se pronají matel mů ž e
domáhat samostatně vedle smluvní  pokuty, a to i v pří padě, kdy výš e š kody přesáhne smluvní  pokutu.

Vl!.
Dolož ka

Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem ě. 12812000 Sb,, o obcí ch, ve znění  pozdějš í ch
předpisů , a byly splněny podmí nky pro její  uzavření  stanovené  tí mto zákonem.
Tuto smlouvu schválila Rada města Rož nov pod Radhoš těm na své m zasedání  dne 12.02.2024
usnesení m č , 765/51/RM l1210212024.

V!l!.

Ostatni ujednání
Nájemce na sebe přebí rá nebezpeč í změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 obč anské ho zákoní ku.
Nájemce není  oprávněn převé st jako postupitel svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo z její  č ásti
třetí  osobě bez předchozí ho pí semné ho souhlasu pronají matele, za ktený nebude pro tento ú č el
považ ována e-mailová č i jiná elektronická zpráva, Nájemce není  rovněž  oprávněn převé st nájem dle
té to smlouvy v souvislosti s převodem podnikatelské  č innosti, jí ž  prostor slouž í , a to ani pí semnou
smlouvou o převodu nájmu bez předchozí ho pí semné ho souhlasu pronají matele. Za pí semnou formu
se pro tyto ú č ely nepovaž uje e-mailová č ijiná elektronická zpráva.
Nájemce bere na vědomí , ž e tato smlouva ijednotlivé  ú daje v ní  uvedené  mohou být zveřejněny podle
zákona č . 106/1999 Sb., o svobodné m pří stupu k informací m, ve znění  pozdějš í ch předpisů , a to
v rozsahu a postupem a v souladu s uvedeným právní m předpisem a je srozuměn se zveřejnění m
(vč etně zpracování ) té to smlouvy, pří p, vš ech ú dajů  uvedených v té to smlouvě a její ch pří padných
pří lohách a dodatcí ch, na webových stránkách pronají matele, v informač ní ch systé mech
pronají matele, pří p, systé mech/registrech dle platných právní ch předpisů . Nájemce prohlaš uje, ž e
ú daje uvedené  v té to smlouvě nejsou předmětem obchodní ho tajemství a zároveň nejsou informacemi
pož í vají cí mi ochrany dŮvěrnosti majetkových poměrů , V pří padě, ž e podle zákona č .340/2015 Sb.,
o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti něktených smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), vzniká povinnost tuto smlouvu zveřejnit prostřednictví m Registru smluv, toto
zveřejněn í  zajistí  pronaj í matel.

Pronají matelje, ve smyslu Naří zení  Evropské ho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27, dubna
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracování m osobní ch ú dajů  a o volné m pohybu
těchto ú dajů  a o zruš ení  směrnice 95/46/ES (obecné  naří zení  o ochraně osobní ch ú dajů ), správcem
osobní ch ú dajŮ subjektů  ú dajů . lnformace o jejich zpracování  vyž adované  platnými právní mi předpisy,
vč etně jejich rozsahu a ú č elu zpracování  a přehledu práv a povinností  nájemce jsou zveřejněny na
webové  stránce povinné ho www.roznov.cz a při uzaví rání  smlouvy nebo kdykoliv prů běhu její ho trvání
budou subjektu ú dajů  poskytnuty na jeho vyž ádánl, adresované  pí semně na adresu sí dla
pronají matele nebo do jeho datové  schránky lD epqbwzr.

lx.
závé reč ná ustanovení

Tato smlouva je uzavřen dnem podpisu smluvní mi stranami a nabývá rjč innosti dnem ,1 .3.2024.
Pronají matel je povinen zveřejnit tuto smlouvu vRegistru smluv podle zákona č .34ot2015 sb.,
o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti něktených smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) a to před datem 1,3.2024.
Tuto sm|ouvu lze měnit pouze pí semně - dodatky podepsanými oběma smluvní mi stranami/
oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran. Za pí semnou formu nebude pro tento rlč el považ ována
výměna e-mailových č i jiných elektronických zpráv. Dodatek se neuzaví rá v pří padě změny názvu,

1.

1,

2.

3.

4.

1.

2.

3.



20l2024losu
§tatutárního orgánu, sídla ěi bankovního účtukterékoli ze smluvních stran. V takovém PříPadě PostaČÍ
písemnéoznámení o změně,

4. Smluvní strany se zavaz$i neprodleně vzájemně informovat o změně všech skutečností,které mohou

mít vliv na plnění práv a povinností z této smlouvy. V případě, žedojde ke změně jakýchkoliv

skuteěností týkajícíchse smluvních stran, je smluvní strana, u nížtaková změna nastala, povinna ve

lhůtě do 10 ďnů ode dne, kdy ktakové změně došlo, písemně o této změně informovat druhou smluvní

stranu, jinak odpovídá za škodu, která druhé smluvní straně v důsledku porušenítétopovinnosti vznikla.

5. práva a povinnosti v této smlouvě neupravené se řídíobčanským zákoníkem; pokud se některé

z ujednáni obsažených v této smlouvě neshoduje se zákonnými ustanoveními, jde o projev vŮle

smluvních stran se od zákonných ustanovení odchýlit a nahradit ustanovení ujednáními obsaženými

v této smlouvě.

6, Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této smlouvy neplatnénebo neúčinnénebo se z jakýchkoliv dŮvodŮ

neplatným nebo neúěinným stane, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnostostatních
ustanovení smlouvy. Pro takový případ se smluvní strany zavazu]i nahradit bez zbytečnéhoodkladu

neplatnénebo nerjčinnéustanovení ustanovením platným a účinnýmtak, aby význam ustanovení
neplatného nebo ner]činnéhozůstal zachován.

7, Dojde_li po uzavření této smlouvy ke změně právních předpisů, vjejímždŮsledku vznikne povinnost

upiavit smluvně záležitosti touto smlouvou dosud neupravené, zavazuji se smluvní strany přijmout bez
zbytečnéhoodkladu dodatek k tétosmlouvě, kterým chybějícízáležitosti upraví tak, aby obsah dodatku

při zachování požadavkůstanovených právním předpisem odpovídal účelutéto smlouvy.

8. odpověď smluvní strany podle § 1740 odst.3 občanskéhozákoníku sdodatkem čiodchylkou, není
přijetím nabídky na uzavřenítéto smlouvy, ani kdyžpodstatně nemění podmínky nabídky.

9. Smluvní strany potvrzují, žeuzavření tétosmlouvy je výsledkem jednání stran a každá ze smluvních
stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.

10. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichžjedno vyhotovení obdrží

nájemce a dvě vyhotovení obdržípronajímatel,

11. Nedílnou součástítéto smlouvy je: příloha č.1 - ortofoto snímek s vyznačenímpředmětu nájmu

12. Tato smlouva obsahuje úplnéujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, kterésmluvní

strany měly čichtěly ujednat. Žaany projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani

projev uěiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této

smlouvy a nezakládá žádnéze smluvních stran jakýkoli závazek.

13. Smluvní strany prohlašují, žesi tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu

obsahu, žebyla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vŮle, určitě, váŽné

a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na dŮkaz souhlasu s touto

smlouvou připojují své podpisy.

V Rožnově pod Radhoštěm dne áÍJ, JaJ! v Rožnově pod Radhoštěm dne /7, r aZq

místostarosta města

5



20l2024losu

Pří lolra č . i - ur[o- í uiu sní rrlck

6


